C , . I':\ i\ ,\ I,. 1 'J 1 1 /. [~ :

SAO GABRIEL D/\ P~Lf1;\ ES

INDICAÇÃO Nº t6 ·::i

A sua Excelência
Tiago dos Santos
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

/2017

(;AMAR.A MUNICIPAL DE SAO GABRl~A P/\L •: -''

~ROCESS~ Nº 00~909/?.0 17 n~.Y .
?. 5tn9 /2017 13 :50 :14 ·[,;

1Nf)IC A C Ã O PAR L. AM E N T ~ R ,/
'-'

(·.

J

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência, após ciência
ao plenário , que a presente indicação seja encaminhada a Excelentíssima Prefe ita Municipal , solicitando éi

seguinte providencia:

"CALÇAR AS RUAS ARGENTINA REMBISKI, RUA JOSÉ PIMENTA SOBRINHO E RUA CRISTINA
RIGO PERES, TODAS NO BAIRRO JARDIM VITÓRIA, NESTE MUNICÍPIO"

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a reinvindicação dos moradores localizados na citada rua .

Há muitos anos, os usuários sofrem com a intensa poeira, muita lama, rua esburaca, sendo que existe um
fluxo de veículos contínuo, danificando as referidas ruas e ao mesmo tempo causando transtorno aos
moradores.

Dessa forma , urge que o Poder Executivo, providencie a citada obra, que em muito vai beneficiar os
moradores, usuários e transeuntes .

São Gabriel da Palha-ES, 21 de setembro de 2017.

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, Bairro Glóri a, CEP 29780-000- São Gabriel da Palha, ES 1 CNPJ 27.554.914/0001-50 1

www.camarasgp.es.gov.br